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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit t¢ Komunés
Kancelarija Predsednika Opshtine/Mayor’s Office

Nr. &2/ 955"
Datg: S°/70 ) 2023

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale ( Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/2008), duke u bazuar né nenin 36 té Ligjit pér Pagat né Sektorin Publik Nr.
08/L-196, né zbatim t& Rregullorés (QRK) Nr. 07/2023 pér Kompensim pér Kujdestari, Punén gjaté Natés
dhe Punén jashté Orarit t& Rregullt t& Punés, t& kérkesé s& Agjencisé s&¢ Menaxhimit Emergjent Nr. 82/2, t&
datés 21.06.2023, dhe Vendimit t¢ Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve, Nr. 50/2023, t& datés
18.10.2023, né pajtim me nenin 54 t& Statutit t& Komunés s& Shtimes 01Nr. 06/1636, t& datés: 03.09.2008,
Kryetari i Komunés, nxjerr kété:

VENDIM

1) Lejohet pagesa pér kompensim pér kujdestari, punén gjaté orarit t& natés, jashté orarit t& rregullt t&
punés, gjaté ditéve t& festave zyrtare dhe gjaté fundjavéve pér punonjésit e Njésisé Profesionale pér
Zjarrfikje dhe Shpétim (NJPZSH)-Shtime.

2) Pagesa e kompensimit nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& béhet nga muaji Janar 2023 pér vitin
pérkatés fiskal dhe realizohet sipas dispozitave t& nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né
Sektorin Publik.

3) Kushtet, rregullat dhe procedurat e kompensimit, parashihen né Rregullorén Nr. 07/2023 pér
kompensimin pér kujdestari, punén gjaté orarit t& natés, jashté orarit t& rregullt t& punés, gjaté
ditéve t& festave zyrtare dhe gjaté fundjavés, si dhe né Vendimin e Ministrisé s& Financave, Punés
dhe Transfereve Nr. 50/2023, t& datés 18.10.2023.

4) Ngarkohen Njésia e Burimeve Njerézore, Sektori i Financave ( Zyrtari Kryesor Financiar,

Shefja pér Buxhet) dhe institucionet pérkatése pér zbatimin e ploté té ketij vendimi.
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5) Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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o Njésisé pér Burime Njerézore
e Zyrtarit Kryesor Financiar
e Nijésisé Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim (NJZPSH)-Shtime

Adresa: Rruga “Tahir Sinani”, Nr. 50, 72000, Shtime Republika e Kosovés
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org



